



## URZĄD GMINY W LEWINIE KŁODZKIM

57-343 Lewin Kłodzki ul. Nad Potokiem 4  
Telefon (74) 8698- 428, - 429, - Fax. (74) 8698-273  
www.lewin-klodzki.pl e-mail:urząd@lewin-klodzki.pl.

Lewin Kłodzki, 14.11.2024 r.

W.0003.1.2024

Radni Rady Gminy Lewin Kłodzki

Pani Justyna Klich

Pani Ewa Kubińska

Pani Sylwia Gregorius

Pan Grzegorz Wypart

Pan Igor Lichwa

W odpowiedzi na ponowną interpelację z dnia 31 października 2024 r. w sprawie: obowiązujących w Urzędzie Gminy Lewin Kłodzki wynagrodzeń pracowników, złożoną na piśmie do Wójta Gminy Lewin Kłodzki, przedkładam odpowiedź:

Na wstępie ponownie pouczam Wnioskodawców, iż zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 poz. 609) **Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie wójtowi.** Proszę zatem o stosowanie trybu zgodnego z powołanymi wyżej przepisami.

### Ad 1.

Dokładna ilość pracowników zatrudnianych na poszczególnych stanowiskach w Urzędzie Gminy Lewin Kłodzki dostępna jest pod ogólnodostępnym adresem internetowym Urzędu Gminy: <https://www.lewin-klodzki.pl/strona/kontakt/647-wykaz-stanowisk-numerow-telefonow-i-adresow-mailowych>

Odpowiedź na przedmiotowe pytanie, w zakresie możliwym do udostępnienia, została udzielona łącznie w pkt. 1 i 2 pisma z dnia 11 października 2024 r.

### Ad 2.

Wskazanie wynagrodzeń na poszczególnych stanowiskach urzędniczych oraz pomocniczych i obsługi stwarza możliwość zidentyfikowania pracowników z imienia i nazwiska, ponieważ w Urzędzie Gminy Lewin Kłodzki jest zatrudnionych dwunastu pracowników na stanowiskach urzędniczych i dziewięciu na stanowiskach pomocniczych i obsługi. Bardzo często występuje również sytuacja, że na poszczególnych

stanowiskach są zatrudnione pojedyncze osoby. Stanowiska są jawne i ogólnie dostępne, wobec powyższego jest wysokie prawdopodobieństwo, że uposażenia pracowników zostaną ujawnione.

### **Ad 3.**

Jak wskazano pkt. 8 pisma z dnia 11 października 2024 r. udzielona została podwyżka w styczniu 2024 r., która obejmowała również przewidywaną podwyżkę wynikającą ze zmian legislacyjnych w zakresie płacy minimalnej. Uprzejmie informuję, że decyzja o poziomie podwyżek w lipcu bieżącego roku była wynikiem świadomej strategii przyjętej na początku roku. Przypomnę, że w styczniu przeprowadzono znaczące podwyżki wynagrodzeń, które miały na celu zapewnienie pracownikom wyższego wynagrodzenia na przestrzeni całego roku. Przyjęto założenie, że wcześniejsza, większa podwyżka umożliwi pracownikom dłuższe cieszenie się zwiększonymi wynagrodzeniami i przyczyni się do poprawy ich sytuacji finansowej już od pierwszych miesięcy roku. Dzięki temu, nawet przy nieco mniejszej podwyżce w lipcu, poziom wynagrodzeń w skali roku jest bardziej stabilny i korzystny dla pracowników. Poziom zwiększenia wynagrodzenia prezentował się następująco:

Podwyżki styczniowe: najniższa – 693,36 zł tj. 18%, najwyższa – 902,00 zł tj. 10,16%

Podwyżki czerwiec-sierpień: najniższa – 67,00 zł tj. 1,58%, najwyższa – 1219,00 zł tj. 12,46%

Rozważając dalsze zwiększenie wynagrodzeń, musimy mieć również na uwadze ograniczenia budżetowe i potrzebę zachowania równowagi finansowej w naszej gminie. Niemniej jednak w dalszym ciągu będziemy monitorować sytuację finansową i pozostajemy otwarci na przyszłe zmiany, gdyby sytuacja budżetowa pozwoliła na dodatkowe wsparcie dla naszych pracowników.

Wskazanie wysokości podwyżek na poszczególnych stanowiskach urzędniczych oraz pomocniczych i obsługi stwarza możliwość zidentyfikowania pracowników z imienia i nazwiska, ponieważ w Urzędzie Gminy Lewin Kłodzki jest zatrudnionych dwunastu pracowników na stanowiskach urzędniczych i dziewięciu na stanowiskach pomocniczych i obsługi. Bardzo często występuje również sytuacja, że na poszczególnych stanowiskach są zatrudnione pojedyncze osoby. Stanowiska są jawne i ogólnie dostępne, wobec powyższego jest wysokie prawdopodobieństwo, że kwoty podwyżek pracowników zostaną ujawnione.

### **Ad 4.**

Kwota ta odnosi się do wynagrodzenia całkowitego łącznie z dodatkami funkcyjnymi i stażowymi.

**Zup. WÓJTA**  
*Karolina Łuszczki*  
**Zastępca Wójta**